
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

[li Rilizvu Nazùlrmle e di Al!!! Sperializzazl'anz
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. ZPL del il.? MAR.202]

Oggetto: Liquidazione e pagamento bollo vinuale anno 2021.

Proposta n. 05 del 12.03.2021

STRUTTURA PROPONENTE

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

L‘i ore Il Responsabile del Procedimento
{artt. 5 - 6 L. 241/90)

Rag. S V in Franc

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2021 Conto 20010000270 lmpuflo 38.610,73 Aut, 113 sub ()

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

: e Patrimoniale
/ /L"/ Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n, 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominata con Decrem del Presidente della Regione Sini/inna n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Danssa Maria Antonietta Li Celzi



Il DirigenteResponsabile del Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
VISTO
- l‘art. 13, allegato A Tabella, del D.P.R. 642/1972 e successive modificazioni, obbliga il cedente

all’applicazione della marca da bollo di € 2,00 sulle fatture emesse senza addebito IVA (esenti)
di importo superiore ad € 77,47 a totale carico del committente;

PREMESSO
- che questa Azienda Ospedaliera per ottimizzare le funzioni espletate dagli uffici ticket dei due

presidi ospedalieri nell‘acquisto ed utilizzo delle marche da bollo di € 2,00 sulle fatture emesse

senza addebito IVA (esenti) di importo superiore ad € 77,47 sia ai fini istituzionali sia ai fini

dell’attività A.L.P.I. effettuata all’interno dei presidi e presso gli studi privati in regime A…L.P.I.,

ha richieste ed ottenuto dall’Agenzia delle Entrate di Catania con prowedimento prot. n.

169937 del 05/11/2010 di corrispondere l’imposta bollo in modo virtuale;

RILEVATO
- che l’Agenzia delle Entrate, vista la dichiarazione telematica bollo virtuale anno di imposta

2020 presentata dall’A.0.R.N.A.S. Garibaldi con protocollo n°210]20130634374960000001 in

data 20/01/2021, ha emesso e fatto pervenire a questa Azienda il documento di liquidazione

bollo virtuale protocollo n° 0002928 in data 17/02/2021 quale imposta di bollo prowisoria per
l’anno 2021;

STABILITOCHE

per l'anno 2020 l'imposta di bollo assolta in modo virtuale ammonta ad € 47.366,00;

- l'imposta liquidata dall'ufficio dell'Agenzia delle Entrate determinata per l'anno 2020 ammonta

ad € 56.130,00, imposta versata nell'anno 2020;

- a saldo risulta un credito di € 8.764,00;

- l'imposta provvisoriamente determinata dall'ufficio dell'Agenzia delle Entrate per l'anno 2021

risulta essere pari ad € 47.366,00, per un totale da versare per l’anno 2021 di € 38.602,00 al

netto del credito di € 8.764,00 anno d'imposta 2020…

CONSIDERATO
che sono state indicate numero 05 rate bimestrali, la prima scadenza 30/04 - per un importo di €

7.024,66 e le altre rate con scadenza 30/06 - 31/08 — 02/11 - 31/12/2021 per un importo a rata

costante di € 7.894,33, più € 8,75 il 31/12/202l quale spese di spedizione atto di liquidazione,

per un totale di € 38.610,73;

PROPONE

Per i motivi in premessa descritti che si intendono interamente riportate e trascritte di procedere ai

versamenti rispettando gli importi e le scadenze indicate dall’Agenzia delle Entrate di seguito

riportate:



numero 05 rate bimestrali, la prima scadenza 30/04 - per un importo di € 7.024,66 e le altre

rate, con scadenza 30/06 — 31/08 - 02/11 — 31/12/2021, per un importo a rata costante di €

7.894,33, più € 8,75 il 31/12/2021 quale spese di spedizione atto di liquidazione, per un totale

di € 38.610,73;

Ravvisata l’urgenza di procedere all’accordo dato che la società ha paventato di adire alle vie legali

per recuperare il credito.

Attestati: la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012

Il DirigenteResponsabiledel s E mico Finanziario e Patrimoniale
dott. ' a Roeuella

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Preso atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

- liquidare e pagare all’Agenzia delle Entrate la somma di € 38.610,73, quale imposta di bollo

virtuale anno 2021, nel rispetto delle scadenze rateali bimestrali, imputando il costo al conto

economico 20010000270 bilancio 2021 aut. 113 sub 0;

- di munire il presente atto della clausola di immediata esecutività.

Il Direttore Ammi istrativo
dott. Giovanni ino

Il Segretario

%Miffl%%@CÈPQDr



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 2593, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

I:. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


